[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 535/2021

São Roque, 16 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura Municipal no sentido de que sejam realizados serviços de capinação, roçada e limpeza próximo à passarela sobre a Rodovia Raposo Tavares, em frente à Escola Professor Germano Negrini, na Avenida São Luiz, no Jardim Villaça.
A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o mato alto próximo a passarela, no canteiro que separa a Rodovia da Avenida São Luiz. A falta de manutenção no local tem causado transtornos aos pedestres que utilizam a passarela para atravessar a Rodovia, promovendo a proliferação de animais nocivos à saúde pública e causando insegurança, principalmente no período noturno.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 16/02/2021 - 11:47 2021/2021   /cmj-

1